
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

ANO XIV – N° 3489 – Assú-RN, sexta-feira, 24 de agosto de 2018

PODER EXECUTIVO

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal
SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal

www.assu.rn.gov.br   -   e-mail: dom@assu.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PODER LEGISLATIVO
 
João Walace da Silva - Presidente
 João Batista de Souza Jr - Vice-Presidente
 Paulo César de Brito - 1º Secretário
 Maria Elisangela Albano - 2º Secretário
 Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra
 Francisco Xavier da Silva
 Beatriz Rodrigues da Silva
 Delkiza Alves Cavalcante
 Francisco Matheus Cunha Dantas
 Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr
 Paulo Sérgio da Silva
 Waldson Henrique Pereira Bezerra
 João Paulo Primeiro Fernandes de Castro
 Wedson Nazareno da Silva
 Francisco de Assis Souto

PODER JUDICIÁRIO

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz 
de Direito titular da Vara Criminal e 
Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro 
Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª 
Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz 
titular da 2ª Vara Cível, Diretor do 
Foro e Juiz substituto do Juizado 
Especial Cível e Criminal.

MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr ª.  Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo 1ª Pro-
motoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio
Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca 
de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima
Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da 
Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 523/2018

O Secretário Municipal de Administração e Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
do Servidor Público Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) GISLAINE SILVA 
DA FONCECA FARIAS, matricula nº 9509-6, ocupan-
te do cargo de CONSELHEIRO  TUTELAR,  lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, Tra-
balho, Cidadania e Habitação, 30(trinta)dias de FÉ-
RIAS, correspondente ao período aquisitivo de 11 
de janeiro de 2017 a 10 de janeiro de 2018, para 
serem gozadas durante o período de 31 de agosto 
de 2018 a 29 de setembro de 2018, efetuando-se as 
devidas anotações em sua ficha cadastral, de acor-
do com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, sendo revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú - 
RN, em 22 de agosto de 2018.

MARCOS ANTONIO CAMPOS
Secretário Municipal de Administração 

e Planejamento

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 524/2018

O Secretário Municipal de Administração e Planeja-
mento, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Município e pelo Estatuto 
do Servidor Público Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCO SIL-
VA DAS CHAGAS, matricula nº 3233-7, ocupante do 
cargo de GARI,  lotado(a) na Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos, 30(trinta)dias de FÉRIAS, cor-
respondente ao período aquisitivo de 28 de junho 
de 2015 a 27 de junho de 2016, para serem goza-
das durante o período de 20 de agosto de 2018 a 
18 de setembro de 2018, efetuando-se as devidas 
anotações em sua ficha cadastral, de acordo com a 
legislação em vigor. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, sendo revogadas as disposições em 
contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
e Planejamento da Prefeitura Municipal do Assú - 
RN, em 24 de agosto de 2018.

MARCOS ANTONIO CAMPOS
Secretário Municipal de Administração

 e Planejamento

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1937/2018
NOME: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1938/2018
NOME: LIANA DO NASCIMENTO BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1939/2018
NOME: JOSÉ NAZARENO ALVES BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de agosto de 2018
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1940/2018
NOME: FRANCISCO WENDEL DE SOUZA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 40,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XIV – N° 3489 – Assú-RN, sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Página 

2

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1941/2018
NOME: JOSÉ NAZARENO ALVES BEZERRA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1942/2018
NOME: LUIZ RIBEIRO DE SOUZA NETO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1943/2018
NOME: JUDYELSON LANCASTER FERREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

NÚMERO:  1944/2018
NOME: JUDYELSON LANCASTER FERREIRA DA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 23 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1945/2018
NOME: HENRIQUE FLÁVIO RIBEIRO CACHINA
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: PARNAMIRIM/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1946/2018
NOME: CARLOS ALBERTO FERNANDES FILHO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 50,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1947/2018
NOME: ALYSSON DE SOUZA SILVA
QUANTIDADE: 1/2 

DESTINO: FORTALEZA/CE
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 75,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1948/2018
NOME: ALVARO PAULO FERNANDES DE CASTRO
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 25 de agosto de 2018
VALOR R$: 40,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1949/2018
NOME: GRACO BIAGIONE PIRES E CAVALCANTE
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: NATAL/RN
DATA DA VIAGEM: 27 de agosto de 2018
VALOR R$: 75,00

EXTRATO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NÚMERO:  1950/2018
NOME: GRACO BIAGIONE PIRES E CAVALCANTE
QUANTIDADE: 1/2 
DESTINO: MOSSORÓ/RN
DATA DA VIAGEM: 23 de agosto de 2018
VALOR R$: 60,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

OBJETO: Contratação de empresa para terceirização 
de mão-de-obra de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
(ASG), para conservação, limpeza e higiene dos bens 
móveis e imóveis, visando atender as necessidades 
dos órgãos da Administração Pública Direta, Demais 
entidades controladas direta ou indiretamente pelo 
Município de Assú/RN, por intermédio da Prefeitu-
ra Municipal. A Pregoeira Oficial do Município em 
se buscando tornar exequíveis os termos do Edital 
correspondente ao processo em comento, TORNA 
PÚBLICO que, em decorrência de questões relativas 
a formalização da planilha de preços constitutiva do 
Termo de Referencia respectivo, relativamente ao 
evento licitatório em destaque, está encaminhando 
os autos a apreciação da Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento, para que proceda a 
revisão na referida planilha, em consonância com 
a Convenção trabalhista da categoria, como forma 
de erradicar constantes desacertos que vêm pro-
crastinando o andamento do pleito em discussão, 
como também, decide SUSPENDER o referido even-
to até que sejam aplainadas todas as questões que 
norteiam a referida demanda, quando o processo 
retomará o seu fluxo normal.Assú/RN, 24 de agosto 
de 2018.

ZILAMAR CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO AOS LICITANTES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018

OBJETO: Contratação de empresa para terceiri-
zação de mão-de-obra de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS (ASG), para conservação, limpeza e higie-
ne dos bens móveis e imóveis, visando atender as 
necessidades dos órgãos da Administração Pública 
Direta, Demais entidades controladas direta ou in-
diretamente pelo Município de Assú/RN, por inter-
médio da Prefeitura Municipal. A Pregoeira Oficial 
do Município. AVISO: A Pregoeira Oficial do Muni-
cípio TORNA PUBLICO que a empresa ESTRATÉGIA 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 08.735.199/0001/08, apresentou impug-
nação ao referido Edital, a qual foi recebida como 
tempestiva. O conteúdo do referido recurso se en-
contra a disposição dos interessados. Assú/RN, 24 
de agosto de 2018.

ZILAMAR CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

Prefeito Municipal

FLÁVIO MORAIS
Secretário Municipal de Governo

LÚCIO FLÁVIO MEDEIROS DA FONSECA
Secretário de Comunicação e Ouvidoria
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ

Centro Administrativo Prefeito Edgard 
Borges Montenegro

Rua Vereador José Bezerra de Sá,
 nº 588 – Bairro Bela Vista – Assú – RN

E-mail: dom@assu.rn.gov.br

ESPAÇONÃO UTILIZADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XIV – N° 3489 – Assú-RN, sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Página 

3

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DIA DIA DA SEMANA FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO

01 Quarta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

02 Quinta-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

03 Sexta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461

04 Sábado FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225  

05 Domingo DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079 Plantão 24 horas

06 Segunda-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

07 Terça-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

08 Quarta-feira FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

09 Quinta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

10 Sexta-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

11 Sábado DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461

12 Domingo FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225 Plantão 24 horas

13 Segunda-feira DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079

14 Terça-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

15 Quarta-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

16 Quinta-feira FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

17 Sexta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

18 Sábado FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019

19 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461 Plantão 24 horas

20 Segunda-feira FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225

21 Terça-feira DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079

22 Quarta-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

23 Quinta-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

24 Sexta-feira FARMACIA DOS TRABALHADORES Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348

25 Sábado DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717

26 Domingo FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019 Plantão 24 horas

27 Segunda-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461

28 Terça-feira FARMÁCIA DO TRABALHADOR DO BRASILPraça do Rosário, 62 Centro 3331-1225

29 Quarta-feira DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079

30 Quinta-feira  FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420

# Sexta-feira  FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160

CENTRO
 

PLANTÃO DE FARMÁCIA  AGOSTO DE 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XIV – N° 3489 – Assú-RN, sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Página 

4

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DIA DIA DA SEMANA FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO

01 Quarta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

02 Quinta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

03 Sexta-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

04 Sábado DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

05 Domingo FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 Plantão 24 horas

06 Segunda-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339

07 Terça-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
08 Quarta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

09 Quinta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

10 Sexta-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

11 Sábado FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

12 Domingo DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 Plantão 24 horas

13 Segunda-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

14 Terça-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339

15 Quarta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
16 Quinta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

17 Sexta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

18 Sábado DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

19 Domingo DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257 Plantão 24 horas

20 Segunda-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

21 Terça-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

22 Quarta-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339

23 Quinta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232
24 Sexta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilandia 3331-1257

25 Sábado DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404

26 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 Plantão 24 horas

27 Segunda-feira DROGARIA EMILLY Av. Senador João Câmara, 1312 Dom Elizeu 3331-4221

28 Terça-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539

29 Quarta-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848

30 Quinta-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339

31 Sexta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232

BAIRRO
PLANTÃO DE FARMÁCIA  AGOSTO DE 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ
ANO XIV – N° 3489 – Assú-RN, sexta-feira, 24 de agosto de 2018

Página 

5


